CÂMARA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NUNES FREIRE

CNPJ Nº. 01.625.921/0001-02

1

ATA DA 2ª (SEGUNDA) SESSÃO EXTRAORDINÁRIA DO 2º (SEGUNDO)

SEMESTRE DA 7ª (SÉTIMA) LEGISLATURA DA CÂMARA MUNICIPAL DE

GOVERNADOR NUNES FREIRE/MARANHÃO, REALIZADA EM 28 (VINTE

E OITO) DE SETEMBRO (09) DO ANO DE 2021 (DOIS MIL E VINTE E UM)

ANTONIO JOSE LIMA DA SILVA FILHO________________________________

FELIPE SILVA ALENCAR______________________________________________

FERNANDA MARIA MELO COSTA______________________________________

GILVAN DUARTE DE OLIVEIRA________________________________________

JOÃO COSTA NUNES FILHO ___________________________________________

JOSÉ SOARES DA CRUZ NETO_________________________________________

MARIA IRISNEIDE MACIEL DOS SANTOS_______________________________

VALDERLY PEREIRA DA SILVA________________________________________

Aos 28 (vinte e oito) dias do mês de setembro (09) do ano de 2021 (dois mil e vinte e

um), às 09h:45min (nove horas e quarenta e cinco minutos), reuniram-se no Plenário

Valderez Galvão dos Santos Leal, CÂMARA MUNICIPAL DE GOVERNADOR

NUNES FREIRE, sito à Rua do Coqueiro nº. 009, centro- Governador Nunes Freire –

MA, os senhores Vereadores eleitos: ANTONIO JOSE LIMA DA SILVA FILHO,

FELIPE SILVA DE ALENCAR, FERNANDA MARIA MELO COSTA, GILVAN

DUARTE DE OLIVEIRA, JOÃO COSTA NUNES FILHO, JOSÉ SOARES DA

CRUZ NETO, MARIA IRISNEIDE MACIEL DOS SANTOS, e VALDERLY

PEREIRA DA SILVA. O Presidente da Sessão, nos termos do artigo 3º (terceiro),

parágrafo 1º (primeiro) do Regimento Interno: VALDERLY PEREIRA DA SILVA

(PSDB), secretariado pelo primeiro secretário: FELIPE SILVA DE ALENCAR

(PTB), e pela segunda secretária interina: FERNANDA MARIA MELO COSTA

(MDB), convida a todos a ficarem em pé, e, em nome de Deus e da lei declara aberta a

2ª (segunda) Sessão Extraordinária do 2º (segundo) semestre da 7ª (sétima) Legislatura.

Em seguida o Presidente convida o Primeiro Secretário, FELIPE SILVA DE

ALENCAR (PTB), para realizar a leitura do EXPEDIENTE DO DIA: REDAÇÃO

FINAL: MESA DIRETORA. Redação Final do Projeto de Lei Complementar nº

006/2021 que dispõe sobre o Sistema Tributário Municipal e sobre as normas gerais de

direito tributário aplicáveis ao município de Governador Nunes Freire, no Estado do

CÂMARA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NUNES FREIRE

CNPJ Nº. 01.625.921/0001-02

2

Maranhão, e altera a Lei nº 001/2018 e dá outras providências. ORDEM DO DIA.

REDAÇÃO FINAL DO PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 006/2021.

Projeto de Lei Complementar nº 006/2021 que dispõe sobre o Sistema Tributário

Municipal e sobre as normas gerais de direito tributário aplicáveis ao município de

Governador Nunes Freire, no Estado do Maranhão, e altera a Lei nº 001/2018 e dá

outras providências. O presidente abre espaço para inscrição com a segunda secretária

interina: FERNANDA MARIA MELO COSTA (MDB), para a discussão da Redação

Final. Não houve inscritos. VOTAÇÃO: REDAÇÃO FINAL APROVADA POR

UNANIMIDADE DOS PRESENTES. CONSIDERAÇÕES FINAIS. O presidente

abre espaço para inscrição com a segunda secretária interina: FERNANDA MARIA

MELO COSTA (MDB), para o uso da tribuna. Inscreveu-se a vereadora:

FERNANDA MARIA MELO COSTA (MDB). Nada mais a tratar o Sr. Presidente

convidou a todos a ficarem de pé, e, invocando a proteção de Deus e em nome da lei,

declarou encerrada a 2ª (segunda) Sessão Extraordinária do 2º (segundo) semestre

da 7ª (sétima) Legislatura da Câmara Municipal de Governador Nunes Freire,

Maranhão. Realizada em 28 (vinte e oito) de setembro (09) de 2021 (dois mil e vinte e

um). Depois determinou a lavratura da presente Ata que depois de lida e aprovada, vai

assinada por quem de direito.

ANTONIO JOSE LIMA DA SILVA FILHO________________________________

FELIPE SILVA ALENCAR______________________________________________

FERNANDA MARIA MELO COSTA______________________________________

FREDSON PEREIRA CASTRO __________________________________________

GILVAN DUARTE DE OLIVEIRA________________________________________

JOÃO COSTA NUNES FILHO ___________________________________________

MARIA IRISNEIDE MACIEL DOS SANTOS_______________________________

SÔNIA MARIA COSTA GONÇALVES____________________________________

VALDERLY PEREIRA DA SILVA________________________________________